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       Brussel, …….. …..  
 
 

[…] […] 
Betreft: klacht tegen de DOSZ.  
 
 
 
Mijnheer de Minister, 
 
 
 
Ter zitting van 22 november 2007 hebben de verenigde afdelingen van de Vaste Commissie 
voor Taaltoezicht (VCT) een onderzoek gewijd aan een klacht die ingediend werd tegen de 
DOSZ wegens het feit dat er op de startpagina van zijn website vermeld staat dat de dienst 
voorlopig niet langer in staat is zich te verplaatsen om zijn aanbod in het Frans voor te stellen. 
 

* 
*    * 

 
Op de vraag van de VCT om inlichtingen, antwoordde de heer […] het volgende. 
 
"De gewraakte tekst is in feite in de plaats gekomen van een vroegere nota waarin de 
werkgevers werd uitgelegd op welke ambtenaren zij een beroep konden doen wanneer zij de 
dienstverlening van de Dienst voor Overzeese Sociale Zekerheid in hun bedrijf toegelicht 
wensten te zien. 
 
Die nota was op de website geplaatst omdat de ambtenaar die met de verplaatsingen bij de 
Franstalige werkgevers was belast, onbeschikbaar was geworden. De nota werd niet op de 
Nederlandstalige website geplaatst omdat de Nederlandstalige ambtenaar wel beschikbaar 
bleef. 
 
Ze werd echter algauw van de website afgehaald en komt er al verscheidene maanden niet 
langer op voor: momenteel worden verplaatsingen van dit soort door geen enkele ambtenaar 
meer gemaakt, niet in het Frans en niet in het Nederlands." 
 

* 
*   * 

De voorstelling van de dienstverlening van de Dienst voor Overzeese Sociale Zekerheid is een 
bericht of mededeling aan het publiek. 
 
Conform artikel 40, lid 2, van de bij koninklijk besluit van 18 juli 1966 gecoördineerde wetten 
op het gebruik van de talen in bestuurszaken (SWT) worden de berichten en mededelingen die 
de centrale diensten rechtstreeks aan het publiek richten, in het Nederlands en in het Frans 
gesteld. 
 



Aangezien de nota van de website werd verwijderd en er al verscheidene maanden niet langer 
op voorkomt doordat momenteel verplaatsingen van dit soort door geen enkele ambtenaar 
meer worden gemaakt, niet in het Frans en niet in het Nederlands, acht de VCT de klacht 
ontvankelijk en gegrond, maar achterhaald. 
 
Dit bericht wordt meegedeeld aan de klager. 
 
Met bijzondere hoogachting, 
 
 
 
                            De Voorzitter, 

 
 
 
 
 
          A. VAN CAUWELAERT-DE WYELS 
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